
 

REGIONE PIEMONTE BU46 18/11/2021 
 

Codice A1703B 
D.D. 3 novembre 2021, n. 944 
L.R. 1/2019. Fornitura di materiale consumabile. Procedura di acquisizione ex art. 36 comma 
2 lett. a) e comma 6 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i mediante valutazione comparativa delle offerte 
tramite il Mercato elettronico della PA. Determinazione dirigenziale di affidamento. Spesa di 
euro 4.646,17 (Impegno n. 11724/2021 sul capitolo di spesa 142574/2021). Bilancio finanziario 
gestionale 2021-2023 - annualità 2021. 
 

 

ATTO DD 944/A1703B/2021 DEL 03/11/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-scientifici 
 
 
 
OGGETTO:  

 
L.R. 1/2019. Fornitura di materiale consumabile. Procedura di acquisizione ex art. 36 
comma 2 lett. a) e comma 6 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i mediante valutazione 
comparativa delle offerte tramite il Mercato elettronico della PA. Determinazione 
dirigenziale di affidamento. Spesa di euro 4.646,17 (Impegno n. 11724/2021 sul 
capitolo di spesa 142574/2021). Bilancio finanziario gestionale 2021-2023 - 
annualità 2021. 
 

 
Premesso che con la determinazione dirigenziale a contrarre n. 870 del 11.10.2021 fra le varie cose 
si è provveduto a: 
 
indire una procedura negoziata sotto soglia comunitaria tramite il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione per l’affidamento della fornitura di materiale consumabile, CIG 
Z32334DF9E, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) e comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
 
invitare, mediante Richiesta d’offerta almeno 5 operatori economici abilitati all’Iniziativa “BENI - 
Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica” presente sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 
 
individuare, sulla base di quanto previsto dall’art. 32 comma 2 del Codice dei Contratti Pubblici, 
quali elementi essenziali dello stipulando contratto di fornitura, le disposizioni contenute nelle 
Condizioni Particolari di Contratto (Allegato A) e nella Lista di Fornitura (Allegato B); 
 
stabilire che la spesa presunta per la fornitura di materiale consumabile ammonta ad euro 4.500,00 
IVA inclusa e che la presente spesa è stata definita sulla base dei prezzi consultabili sulla 
Piattaforma MEPA e dalle spese sostenute nelle precedenti procedure di gara; 
 
utilizzare il criterio del prezzo più basso, in quanto le caratteristiche della fornitura richiesta sono 



 

specificate perfettamente nella scheda tecnica e nella lista di fornitura; 
 
procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché valida e congrua; 
 
demandare a successivo provvedimento l’aggiudicazione definitiva della fornitura; 
 
dare atto che, ai sensi dell’art. 31 com. 4 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il responsabile del 
procedimento Dr.ssa Luisa Ricci svolge anche le funzioni di direttore dell’esecuzione del contratto 
(DEC) per la presente fornitura avendo le competenze tecniche, avvalendosi del supporto tecnico 
del funzionario dr.ssa Laura Petruzzelli. 
 
Dato atto altresì che: 
 
scaduti i termini per la presentazione delle offerte, la stazione appaltante ha provveduto ad espletare 
le operazioni di valutazione delle offerte accedendo alla sezione: “Esame delle offerte” presente sul 
MEPA; 
 
rilevato che alla RDO n. 2848205 - lotto 1 materiale consumabile hanno risposto i seguenti 
operatori economici presentando le offerte di seguito indicate: 
 
 

Concorrente Offerta IVA 
esclusa 

Note 

EXACTA+OPTECH 
LABCENTER Spa 

Euro 3.808,34 Offerta valutata tecnicamente conforme / 
aggiudicataria fornitura  

ARTIGLASS S.R.L. Euro 4.013,19  

 
portate a termine le funzioni di apertura delle buste “valutazione dei requisiti” è stato individuato 
come aggiudicatario definitivo l’operatore economico EXACTA+OPTECH LABCENTER S.p.a, 
Via Bosco, 21 - 41030 San Prospero (MO) - P. IVA 01022690364 per la fornitura di materiale 
consumabile così come indicato nel verbale prot. n. 26922/A1703B del 25.10.2021 conservato agli 
atti del Settore Fitosanitario e tecnico-scientifici. 
 
Ritenuto altresì di procedere alla stipula del Contratto di cui trattasi secondo lo schema di contratto 
generato dal Mercato Elettronico della P.A., mediante firma digitale del Dirigente del Settore 
Fitosanitario e Servizi tecnico scientifici sulla Piattaforma telematica MEPA, che si intenderà 
validamente perfezionato al momento in cui il documento di stipula sarà caricato a sistema ai sensi 
dell’art 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione. 
 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. 
 
Vista la Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". 
 
Vista la DGR n. 1 - 3115 del 19.04.2021 “Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e 
del Bilancio Finanziario di previsione finanziario 2021-2023. Disposizioni di natura autorizzatoria 
ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.”. 



 

 
Vista la D.G.R. n. 28 – 3386 del 14 giugno 2021 “Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Disposizioni in merito all'impegnabilità degli stanziamenti di 
competenza del bilancio finanziario gestionale 2021-2023”. 
 
Visto il Regolamento 16 luglio 2021, n. 9 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18". 
 
Vista la Legge regionale 29 luglio 2021 n. 21 ”Assestamento del bilancio di previsione finanziario 
2021-2023 e disposizioni finanziarie”. 
 
Vista la D.G.R. n. 52- 3663 del 29/07/2021 “Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. 
Attuazione della Legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del Bilancio di previsione 
finanziario 2021 -2023 e disposizioni finanziarie". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 
2021-2023”. 
 
Vista la comunicazione prot. n. 11186/A17000 del 28/04/2021 con la quale il Direttore della 
Direzione Agricoltura e cibo autorizza, per l’esercizio finanziario in corso, il Dirigente del Settore 
Fitosanitario e Servizi Tecnico-Scientifici ad adottare provvedimenti di impegno nel limite dello 
stanziamento iscritto in competenza sul capitolo di spesa 142574/2021 (Missione 16 – Programma 
1601) del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 - annualità 2021. 
 
Preso atto che con la determinazione dirigenziale n. 870 del 11.10.2021 si è provveduto: 
• alla prenotazione n. 11724/2021 della spesa presunta di euro 5.490,00 sul capitolo di spesa 

142574/2021 (Missione 16 - Programma 1601) del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 - 
annualità 2021 - per la fornitura di materiale consumabile - Creditore determinabile 
successivamente; 

Scadenza dell’obbligazione: esercizio 2021 euro 5.490,00. 
• a rimandare a successivo provvedimento l’aggiudicazione definitiva della fornitura e l’impegno 

sul capitolo di spesa 142574/2021 (Missione 16 - Programma 1601) del bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023 - annualità 2021 - in favore dell’operatore economico che verrà 
individuato al termine della procedura di aggiudicazione della fornitura. 

 
Dato atto che la spesa effettiva per la fornitura di materiale consumabile é pari ad euro 4.646,17 IVA 
inclusa da corrispondere all’aggiudicatario della fornitura: EXACTA+OPTECH LABCENTER 
S.p.a, Via Bosco, 21 - 41030 San Prospero (MO) - Cod. Fiscale e P. IVA 01022690364. 
 
Ritenuto pertanto di ridurre di euro 843,83 la prenotazione n. 11724/2021 di euro 5.490,00 assunta 
sul capitolo di spesa 142574/2021 (Missione 16 - Programma 1601) del bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023 – annualità 2021 - con la determinazione dirigenziale n. 870 del 11.10.2021. 
 
Stabilito di impegnare (rendendo definitiva la prenotazione n. 11724/2021) euro 4.646,17 (di cui 
euro 837,83 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi 
dell’art. 17 ter del DPR 633/1972) sul capitolo di spesa 142574/2021 (Missione 16 - Programma 
1601) del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 – annualità 2021 - in favore dell’operatore 
economico EXACTA+OPTECH LABCENTER S.p.a (cod. soggetto 80600) via Bosco, 21 - 41030 
San Prospero (MO) - Cod. Fiscale e P. IVA 01022690364 - per la fornitura di materiale consumabile 
Scadenza dell’obbligazione: esercizio 2021 euro 4.646,17 
La transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 



 

Stabilito che la liquidazione di euro 4.646,17 sul capitolo di spesa 142574/2021 in favore 
dell’operatore economico EXACTA+OPTECH LABCENTER S.p.a sarà effettuata a regolare 
esecuzione della fornitura secondo le condizioni contrattuali sottoscritte dalle parti, previo invio alla 
Regione Piemonte della fattura in formato elettronico, debitamente controllata in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
 
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse. 
 
Tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli artt. 4 e 17 del d.lgs. n. 165/2001 "norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche". 

• Visti gli artt. 17 e 18 della L. R. 23 del 28/07/08 "disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale". 

• Visto il d.lgs 14 marzo 2013 n. 33 e smi in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

• Vista la legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione" e considerato l'art. 6 della medesima norma 
riguardante i criteri per l'adozione dei provvedimenti a favore di soggetti esterni. 

• Visto il D.Lgs n. 50/2016 e smi "Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture". 

• Visto il D.lgs 56/2017 "Disposizioni integrative e correttive al D. lgs. 18 aprile 2016, n.50". 

• Vista la D.G.R. n. 10-396 del 18 ottobre 2019 "Aggiornamento della ricognizione dei 
procedimenti amministrativi di competenza della Direzione Agricoltura ed individuazione 
dei relativi termini di conclusione. Revoca della deliberazione della Giunta regionale 25 
maggio 2018, n. 21-6908". 

• Vista la DGR 1-3082 del 16 aprile 2021 "Approvazione del Piano triennale di prevenzione 
della corruzione per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte". 

• Vista la DGR 1-3253 del 21 maggio 2021 "Approvazione del programma triennale 2021-
2023 delle opere e lavori di importo pari o superiore a 100.000,00 Euro e del programma 
biennale 2021-2022 degli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 40.000,00 
Euro. Articolo 21 del Decreto Legislativo n. 50/2016." 

• Vista la DGR n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema 
dei controlli interni" parziale revoca della DGR 8-29910 del 13.4.2000". 

• Vista la DGR n. 12-5546 del 29.08.2017 "Linee guida in attuazione della DGR n. 1-4046 
del 17 ottobre 2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile". 

• Vista la DGR n. 1 - 3361 del 14.06.2021 "Parziale modifica della disciplina del sistema dei 
controlli interni approvata con D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046". 



 

• Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-
4046 del 17 ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021. 

 
 

DETERMINA  
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa 
 
1. di prendere atto che la spesa effettiva per la fornitura di materiale consumabile risulta essere pari 

ad euro 4.646,17 IVA inclusa da corrispondere all’aggiudicatario della fornitura Società 
EXACTA+OPTECH LABCENTER S.p.a, Via Bosco, 21 - 41030 San Prospero (MO) -Cod. 
Fiscale e P. IVA 01022690364; 

2. di approvare, al termine della procedura di gara, l'offerta economica di euro 3.808,34 IVA esclusa 
presentata dall’operatore economico EXACTA+OPTECH LABCENTER S.p.a - Via Bosco, 21 - 
41030 San Prospero (MO) -Cod. Fiscale e P. IVA 01022690364, per la fornitura di materiale 
consumabile ; 

3. di approvare il verbale di aggiudicazione prot. n. 26922/A1703B del 25.10.2021 conservato agli 
atti del Settore Fitosanitario e servizi tecnico-scientifici; 

4. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a), e comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
all’operatore economico EXACTA+OPTECH LABCENTER S.p.a - Via Bosco, 21 - 41030 San 
Prospero (MO) -Cod. Fiscale e P. IVA 01022690364, nelle more dei controlli avviati, la fornitura 
di materiale consumabile, per una spesa di euro 3.808,34 IVA esclusa; 

5. di affidare, mediante la procedura di richiesta d’offerta n. 2848205 sul mercato elettronico della 
P.A., all’operatore economico EXACTA+OPTECH LABCENTER S.p.a - Via Bosco, 21 - 41030 
San Prospero (MO) -Cod. Fiscale e P. IVA 01022690364 abilitato all’iniziativa “BENI - Ricerca, 
rilevazione scientifica e diagnostica” la fornitura di materiale consumabile , per una spesa 
effettiva di euro 3.808,34 IVA esclusa; 

6. di prendere atto che, come indicato nei dati relativi all’offerta riportati nel documento di stipula, i 
costi relativi alla sicurezza afferenti all’esercizio dell’attività svolta dall’impresa di cui all’art. 
95, comma 10 del D.lgs 50/2016, per l’esecuzione della presente fornitura, sono pari a Euro 
38,08 e sono compresi nell’offerta; 

7. di procedere ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. alla stipula del contratto 
mediante scrittura privata con il Rappresentante Legale dell’operatore economico 
EXACTA+OPTECH LABCENTER S.p.a per la fornitura di materiale consumabile; 

8. di allegare alla presente determina per farne parte integrante e sostanziale il documento di stipula 
prodotto automaticamente dalla piattaforma MePa e contenente i dati della RDO (richiesta 
d’offerta) n. 2848205 predisposta dalla stazione appaltante; 

9. di stabilire che il contratto per la fornitura di materiale consumabile si intenderà validamente 
perfezionato al momento in cui il documento di stipula firmato digitalmente sarà caricato a 
sistema ai sensi dell’art 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica 
Amministrazione; 

10. di ridurre di euro 843,83 la prenotazione n. 11724/2021 di euro 5.490,00 assunta sul capitolo 
di spesa 142574/2021 (Missione 16 - Programma 1601) del bilancio di previsione finanziario 
2021-2023 – annualità 2021 - con la determinazione dirigenziale n. 870 del 11.10.2021; 

11. di impegnare (rendendo definitiva la prenotazione n. 11724/2021) euro 4.646,17 (di cui euro 
837,83 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi 
dell’art. 17 ter del DPR 633/1972) sul capitolo di spesa 142574/2021 (Missione 16 - Programma 
1601) del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 – annualità 2021 - in favore 
dell’operatore economico EXACTA+OPTECH LABCENTER S.p.a (cod. soggetto 80600) via 
Bosco, 21 - 41030 San Prospero (MO) - Cod. Fiscale e P. IVA 01022690364 - per la fornitura di 



 

materiale consumabile 
Scadenza dell’obbligazione: esercizio 2021 euro 4.646,17 
La transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
12. di stabilire che la liquidazione di euro 4.646,17 sul capitolo di spesa 142574/2021 in favore 

dell’operatore economico EXACTA+OPTECH LABCENTER S.p.a sarà effettuata a regolare 
esecuzione della fornitura secondo le condizioni contrattuali sottoscritte dalle parti, previo invio 
alla Regione Piemonte della fattura in formato elettronico, debitamente controllata in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché nel sito istituzionale 
www.regione.piemonte.it, nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi degli articoli 23 e 
37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 
Dati di Amministrazione trasparente: 
 
• Beneficiario: EXACTA+OPTECH LABCENTER S.p.a, via Bosco, 21 - 41030 San Prospero 

(MO) - Cod. Fiscale e P. IVA 01022690364 
• Importo: euro 4.646,17 IVA inclusa 
• Dirigente Responsabile: Luisa Ricci 
• Modalità individuazione beneficiario: Procedura negoziata con utilizzo del Mercato Elettronico 

della P.A. ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a), e comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 
 
Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo regionale 
entro 30 giorni dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto dall’art. 120 del d.lgs. n. 
104/2010 (Codice del processo amministrativo). 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-
scientifici) 
Firmato digitalmente da Luisa Ricci 

Allegato 
 
 
 



MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

DOCUMENTO DI STIPULA DEL CONTRATTO RELATIVO A

Numero RdO 2848205

Descrizione RdO Regione Piemonte - Consumabili
vari e dispositivi di protezione

individuale

Lotto oggetto della Stipula 1 (Fornitura consumabili vari)

CIG Z32334DF9E

CUP non inserito

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Nome Ente REGIONE PIEMONTE

Codice Fiscale Ente 80087670016

Nome Ufficio FITOSANITARIO E SERVIZI
TECNICO SCIENTIFICI

Indirizzo ufficio Piazza Castello 165 - TORINO (TO)

Telefono / FAX ufficio 0114321482 /

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

F7XJX1

Punto Ordinante

RUP Luisa Ricci

Firmatario del Contratto di Stipula RICCI LUISA
/

CONCORRENTE AGGIUDICATARIO

Ragione o Denominazione
Sociale

EXACTA+OPTECH LABCENTER Società
per Azioni

Codice Operatore
Economico

01022690364

Codice Fiscale Operatore
Economico

01022690364

Sede legale VIA BOSCO, 21 - SAN PROSPERO (MO)

Telefono 059808101

Posta Elettronica Certificata INFO@EXACTAOPTECH.COM

Tipologia impresa Società per Azioni

Numero di Iscrizione al
Registro Imprese / Nome e

Nr iscrizione Albo
Professionale

01022690364

Data di iscrizione Registro
Imprese / Albo
Professionale

19/02/1996 00:00

Provincia sede Registro MO

1/4



Imprese / Albo
Professionale

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio
attestazione regolarità

pagamenti imposte e tasse

DP.MODENA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / COMMERCIO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT97D0538767000000000003994

Soggetti delegati ad operare
sul conto (*)

IANLUCA
ATELLA

DATI DELL'OFFERTA AGGIUDICATA

Identificativo univoco dell'offerta 7410373

Offerta sottoscritta da CIUFFARDI GIANLUCA

Email di contatto INFO@EXACTAOPTECH.COM

Offerta presentata il 18/10/2021 17:44

L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al

30/04/2022 18:00

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono
dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente ed

inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell'offerta rispetto a quelli sotto riportati
sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente

ed inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente contratto.

Formulazione dell'offerta economica Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per il Lotto 1 3808,34000000 Euro
(tremilaottocentootto/34000000

Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

Euro '38,08000000'

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

20 giorni dalla stipula

2/4



Dati di Consegna Sede di Torino: Via livorno n. 60,
c/o Environment Park Palazzina
A2LTorino - 10144 (TO);Sede di

Ceva : Via IV Novembre, 16 - 12073
CEVA (CN)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: F7XJX1 . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

 

3/4



DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle
REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel rispetto della procedura di
acquisto mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette
Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il presente "Documento di
Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante,
avendo verificato la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore
rispetto a quanto indicato nella Richiesta di Offerta, accetta
l'Offerta del Fornitore sopra dettagliata.
Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole di
accesso al Mercato Elettronico, il Contratto, composto dalla
Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula
dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali
relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto
Ordinante in allegato alla RdO e sottoscritte dal Fornitore per
accettazione unitamente dell'Offerta.
Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a
condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al
Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato
("Data Limite di Stipula"), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le
parti contraenti.
Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli
oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonchè l'obbligo di
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di
retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonchè si accettano tutte
le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione
allegata alla RdO, relativamente ai tempi di esecuzione del
Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini
essenziali ai sensi e per gli effetti dell'art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto
disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che
regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.
Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai
sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo
che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e
preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

Data di creazione del presente documento: 28/10/2021 13:48

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A

MEZZO FIRMA DIGITALE

4/4




